
   

COMUNE DI TRIUGGIO 
Provincia di Monza e Brianza 

 

N. 93 28/11/2019 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

          Originale 

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL TRIENNIO 2019-2021 
  

 

 
  L’anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di Novembre alle ore 
17.45 nella Residenza Comunale convocata nei modi e forme di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei sotto indicati Signori: 

 
 

COGNOME E NOME Qualifica Presenti 

   
CICARDI PIETRO GIOVANNI  Sindaco SI 

CASIRAGHI MICHELE LUCA Assessore AG 

COLOMBO FEDERICA Assessore SI 

CATTANEO CLAUDIA Assessore SI 

SALA PAOLO  Assessore esterno SI 

 
 

All’appello risultano:  
 

Presenti   4 Assenti  0 
 
 
Assiste il Segretario Generale Dr. FERLISI SALVATORE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Sig. CICARDI PIETRO GIOVANNI  assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in data 28/6/2018 con la quale è stata costituita 

la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato 

nominato il presidente della stessa. 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 16/4/2019 con la quale sono state definite 

le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto 

collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2019-

2021; 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 

decentrate per il triennio 2019-2021 sottoscritta in data 7/11/2019 dalla delegazione trattante di 

parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale;  

 

Dato atto che con lettera protocollo n.19748 in data 8/11/2019 è stato chiesto all'Organo di 

revisione contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse 

decentrate per il triennio 2019-2021 e che tale Organo ha espresso parere favorevole attestando 

la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI con prot. n. 

21073 del 28/11/2019;  

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del CCDI per il triennio 2019-2021;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

 

Visto lo Statuto comunale; 



 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visti i pareri favorevoli della proposta di deliberazione espressi in ordine alla regolarità tecnica dal 

Responsabile del l’ufficio risorse umane e in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma. 1, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;  

 

A voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2019-2021 nell’identico 

testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

 

2) di dichiarare, la presente deliberazione, per le motivazioni espresse in premessa, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



COMUNE DI TRIUGGIO

Pareri

208

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO
DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL TRIENNIO 2019-2021

2019

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/11/2019

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Rizzi Emanuela

Parere Tecnico

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' TECNICA FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/11/2019

Ragioneria

Data

Il parere Favorevole  è espresso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000.

Vernaleone Paola

Parere Contabile

Si dichiara che ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990 s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 non sussiste alcun conflitto di
interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del procedimento in oggetto. Si esprime PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto in formato digitale. 

 
 IL PRESIDENTE 
Sig. CICARDI PIETRO GIOVANNI  

 

 IL  SEGRETARIO GENERALE 
 Dr. FERLISI SALVATORE 
 
 
 

 
G.C. n. 93 del  28/11/2019 
 

Ai sensi dell'art. 24 del D.L.g.s. n. 82/2005 l'atto è stato firmato da:

Pietro Giovanni Cicardi;1;5411713
SALVATORE FERLISI;2;5719958


